TRƯỜNG ĐH KINH TẾ & QTKD

PHÒNG ĐÀO TẠO

Số: 29/TB-ĐT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày  07 tháng  3  năm 2023

THÔNG BÁO

V/v đăng ký khoá luận; 6TC tự chọn thay thế khoá luận cho sinh viên K16
và Kế hoạch mở các lớp ngoài tiến độ

Căn cứ Quyết định số 804/QĐ-ĐHKT&QTKD-ĐT, ngày 06 tháng 09 năm 2021 của Hiệu trưởng trường Đại học Kinh tế & QTKD về việc ban hành “Quy định về đào tạo trình độ đại học theo hệ thống tín chỉ của Trường Đại học Kinh tế & Quản trị Kinh doanh”, tại điều 18 có quy định về điều kiện sinh viên được làm khóa luận tốt nghiệp: “áp dụng cho sinh viên đạt điểm trung bình chung tích lũy của 7 học kỳ đạt từ 2.5 trở lên…”
Căn cứ vào kết quả học tập sinh viên K16 (có danh sách kèm theo).

Căn cứ vào nhu cầu mở các lớp ngoài tiến độ của sinh viên các khoá hệ Đại học chính quy.

Nhà Trường thông báo kế hoạch đăng ký khoá luận; đăng ký 06 tín chỉ tự chọn thay thế khóa luận cho sinh viên K16 và Kế hoạch mở các lớp ngoài tiến độ cho sinh viên các khoá hệ Đại học chính quy trong học kỳ II năm học 2022-2023 như sau:

1.  Đối với những sinh viên hệ Đại học chính quy đủ điều kiện làm khóa luận (điểm trung bình chung tích lũy của 7 học kỳ đạt từ 2.5 trở lên)
- Thời gian đăng ký: Từ ngày 03/4 đến ngày 07/4/2023 sinh viên đăng ký khóa luận tốt nghiệp trên hệ thống IU sinh viên.

- Đối với trường hợp sinh viên đủ điều kiện làm khoá luận tốt nghiệp nhưng muốn học 6 tín chỉ thay thế khoá luận, sinh viên làm đơn gửi về Ban chủ nhiệm khoa chuyên môn mình theo học, đồng thời đăng ký học 6 tín chỉ tự chọn thay thế khoá luận trên hệ thống IU sinh viên.
2. Đối với những sinh viên hệ Đại học chính quy không đủ điều kiện làm khóa luận
- Thời gian đăng ký khảo sát 6TC tự chọn thay thế khóa luận: Từ ngày 09/3 đến ngày 14/3/2023 (đường link đăng ký khảo sát đính kèm).
- Thời gian đăng ký chính thức: Từ ngày 03/4 đến ngày 07/4/2023 sinh viên đăng ký 6TC tự chọn thay thế khóa luận tốt nghiệp trên hệ thống IU sinh viên.

3. Kế hoạch mở lớp ngoài tiến độ cho sinh viên các khoá hệ Đại học chính quy
3.1. Thời gian nhận đơn mở lớp ngoài tiến độ: từ ngày 9/3 đến 16h ngày 20/03/2023, sinh viên nộp đơn mở lớp tại phòng Đào tạo 304 khu nhà Hiệu bộ (mẫu đơn đính kèm) đồng thời các sinh viên trong cùng lớp học phần thống nhất đề xuất lịch học (1 tín chỉ gồm 5 tiết/tuần; 2 tín chỉ gồm 6 tiết/tuần; 3 tín chỉ gồm 9 tiết/tuần; 4 tín chỉ gồm 12 tiết/tuần).
3.2. Thời hạn đăng ký các lớp ngoài tiến độ trên hệ thống IU sinh viên: Từ ngày 03/4 đến ngày 07/4/2023.
3.3. Đối với lớp học phần ngoài tiến độ có sĩ số >15 sinh viên, sinh viên nộp đơn theo mẫu (có danh sách sinh viên đính kèm) và đăng ký học trên hệ thống IU sinh viên trong thời gian quy định. Kết thúc thời hạn đăng ký học số lượng lớp học phần đã nộp đơn ≤15 sinh viên thì sinh viên phải lên nộp học phí và cam kết mở lớp trước ngày 10/4/2023; nếu không cam kết và nộp học phí trước, lớp học phần đó sẽ bị hủy.
3.4. Đối với lớp học phần ngoài tiến độ có sĩ số ≤15 sinh viên, sinh viên cần làm thủ tục mở lớp như sau:

- Nộp đơn mở lớp ngoài tiến độ theo mẫu (có danh sách sinh viên đính kèm) về phòng Đào tạo.

- Phòng Đào tạo xác nhận số tín chỉ và xác nhận đồng ý mở lớp.

- Sinh viên nhận đơn đã xác nhận của Phòng Đào tạo chuyển xuống Phòng Kế hoạch – Tài chính nộp học phí cam kết mở lớp.

- Sinh viên nộp lại đơn đã có xác nhận của Phòng Kế hoạch – Tài chính cho Phòng đào tạo trước 16h ngày 21/03/2022.

- Sinh viên đăng ký học trên hệ thống IU sinh viên theo thời gian quy định.
Vậy kính đề nghị Ban chủ nhiệm các Khoa/ Viện đào tạo quốc tế chỉ đạo Cố vấn học tập các lớp triển khai và đôn đốc sinh viên thực hiện đúng thời gian quy định.
	Nơi nhận:

- BCN các Khoa;

- Viện đào tạo quốc tế;

- Đăng tải Website;

- Lưu ĐT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

TS. Tạ Thị Thanh Huyền

DANH SÁCH ĐƯỜNG LINK ĐĂNG KÝ KHẢO SÁT 6TC
TỰ CHỌN THAY THẾ KHÓA LUẬN
1. Kinh tế đầu tư: https://forms.gle/jE6pR8Rocwv4VqWt9
2. Tài chính Ngân hàng: https://forms.gle/Rme17UxQ4E6yQP9h6
3. Tài chính Doanh nghiệp: https://forms.gle/Bd34Q4Nc3dLfUYit6
4. Kế toán doanh nghiệp: https://forms.gle/rtQ9n56yo9xYgYtR7
5. Kế toán tổng hợp: https://forms.gle/rw2ivc2svp5e7Y5A6
6. Kiểm toán: https://forms.gle/6JJTknzPiHGLE9tf9
7. Quản trị marketing: https://forms.gle/v5CekQCgRZ97qZch9
8. Quản trị kinh doanh KS&DL: https://forms.gle/mwLbj5qFe8LsvpzQ9
9. Luật kinh tế: https://forms.gle/R8VVgYZETSu1iLW26
10. Quản trị kinh doanh tổng hợp: https://forms.gle/BjwmDBVAXzvwLiK56
	ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ & QTKD

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thái Nguyên, ngày        tháng        năm 202

ĐƠN XIN MỞ LỚP HỌC PHẦN

    Học kỳ:            - Năm học 20…...20……

Họ và tên sinh viên:…………………………………………………………………………
Mã sinh viên:………………………………………………………………………………..
Lớp biên chế:………………………………………………………………………………..
Lớp học phần xin mở thêm:………………………Số tín chỉ:………….Mã HP…………...

Số điện thoại:………………………………………………………………………………..
Em xin cam kết mở lớp học phần trên và tự nguyện đóng học phí theo quy định của Nhà trường đối với lớp học phần ≤15 sinh viên.

Danh sách các sinh viên muốn tham gia đăng ký lớp học phần trên:

	TT
	Họ và tên
	Mã SV
	Lớp biên chế
	Số ĐT
	Ký tên

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	Sinh viên

(Ký và ghi rõ họ tên)
	Phòng Đào tạo
	Phòng Kế hoạch tài chính

Ghi chú: Sau khi hoàn thành thủ tục sinh viên phô tô nộp cho Phòng Đào tạo 1 bản, Phòng Kế hoạch tài chính 1 bản, Sinh viên giữ 1 bản.